
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

PORTARIA de nº 162/2017 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da CONTROLADORA GERAL e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: BEATRIZ RIBEIRO DE JESUS SOUSA, brasileira, casada, portadora do RG nº 058300362016 – 0 SSP/MA, CPF nº
075.352.103-25,, do cargo em comissão de: : CONTROLADORA GERAL, na forma prevista em Lei .

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 08 de junho de 2017. 

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 162/2017 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

PORTARIA de nº 163/2017 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma prevista em Lei, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Nomear: FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, brasileiro, casado, portador do RG nº 442989954 SESP/MA e CPF
nº 705.126.393-53 , para o cargo em comissão de: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária das receitas próprias do Município
de Vargem Grande – MA, no vigente orçamento.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 08 de junho de 2017 

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 163/2017 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

PORTARIA de nº 167/2017 

Nomeia ocupante de Cargo Comissionado, na forma prevista em Lei, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Nomear: LUÍS EDUARDO DE OLIVEIRA MORAIS, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 255773343 DIC/RJ e CPF
nº 615.940.913-15, para exercer Interinamente o cargo em comissão de: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, na forma prevista
em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 08 de junho de 2017. 

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 167/2017 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

PORTARIA de nº 161/2017 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da LEI
ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: CLÉCIO COELHO NUNES, brasileiro, casado, portador do RG nº 029050902005 – 0 SSP/MA, CPF nº 475.121.563 –
91, do cargo em comissão de:  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, na forma prevista em Lei .

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, aos 08 de junho de 2017. 

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Portaria 161/2017 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de junho de 2017

http://www.tcpdf.org

